
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 373                         DEL   30-12-2022

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Aggiornamento  del  Programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 
servizi 2022/2023 dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione 
Ambientale del Veneto.



ARPAV – Deliberazione n. 373                        del 30-12-2022-                                                                                           pag.  n. 2 di 3

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti di beni e servizi riferisce quanto segue:

Vista  la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  312  del  31/10/2022  di  aggiornamento  del 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023.

Visto  l’art.  7  del  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  14  del  
16.01.2018, che definisce i contenuti, gli ordini di priorità e le modalità di redazione del  
programma, nonché i casi di aggiornamento del programma in corso d’anno. 

Vista la scheda di programmazione pervenuta dal Dirigente del Dipartimento Transizione 
Digitale ICT e Reti, con la quale propone l’adesione all’Accordo Quadro “Servizi applicativi 
in ottica cloud e PMO” – ID 2212 – Ordine diretto - Lotto 4 - CIG padre 8210624544,  
stipulato da CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 
con più operatori  economici ai fini della realizzazione della rete digitale tra ARPAV e il  
SRPS  (Sistema  Regionale  Prevenzione  e  Salute)  –  SIRAV  (CUI 
S92111430283202200034).

E’ stato predisposto l’aggiornamento del “Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2022/2023” dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del 
Veneto  che  si  allega  sub  “1”,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  costituito  dalla  scheda  “A”  -  Quadro  delle  risorse  necessarie  alla 
realizzazione del Programma; dalla scheda “B” - Elenco degli acquisti del Programma e 
dalla  scheda “C”  -  Elenco degli  acquisti  presenti  nella  prima annualità  del  precedente 
programma biennale e non riproposti e non avviati”.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti di beni e servizi;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 20/10/2022 agli 
atti,  il  regolare svolgimento dell’istruttoria  relativa al  presente provvedimento,  anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021,

DELIBERA



ARPAV – Deliberazione n. 373                        del 30-12-2022-                                                                                           pag.  n. 3 di 3

1. di  approvare  l’aggiornamento  del  “Programma biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 
servizi 2022/2023” dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale 
del Veneto, di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro, costituito dalle 
schede “A”, “B” e “C”, allegato sub “1” quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

2. di dare atto che la presente delibera non comporta costi per l’Agenzia; 

3. di  pubblicare  il  Programma  aggiornato  sul  sito  dell’Agenzia  alla  sezione 
“Amministrazione  Trasparente”  e  nel  sito  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


